

УТВЕРЖДАЮ
Заведующая



(подпись)

Егорова Е.Е.

(расшифровка подписи)

"29" декабря 2023г.

**РАСЧЕТ ОБЪЕМА СУБСИДИИ на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг
в соответствии с муниципальным заданием и субсидии на иные цели**

на **2024** год

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад "Улыбка", Лихославль

I. Расчет расходов по подстатье 211 «Заработная плата»

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), руб.		Количество месяцев	Сумма, руб. (гр.3 х гр.4)
		2	3		
1.	Оплата по окладам		72336,5	12	868038
2.	Компенсационные выплаты		8969,2	12	107630
3.	доплата до МРОТ		162370,3	12	1948444
4.	Стимулирующие выплаты		23958,58	12	287503
5.	Оплата по окладам		177738	12	2132856
6.	Компенсационные выплаты		25728	12	308736
7.	Стимулирующие выплаты		402126,03	12	4825522
ИТОГО по КОСГУ 211			873227,41		10478729

II. Расчет расходов по подстатье 213 «Начисления на заработную плату»

№ п/п	Наименование расходов	Наименование расходов	Сумма, руб.
1.	фонд оплаты труда		10478729
2.	Размер начислений на выплаты по оплате труда	ЕСН	30,2%
ИТОГО по КОСГУ 213 (строка 1 х строка 2)			3164576

IV. Расчет расходов по подстатье 221 «Услуги связи»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1.	Абонентская оплата	абонентский номер	1	12	916,67	11000,0
2.	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	мин				
3.	Услуги электронной почты	электронный адрес				
4.	Оплата сотовой связи	шт. (мин)				
5.	Оплата симкарт (мультисимки)					0,0
ИТОГО						11000,0

VI. Расчет расходов по подстатье 223 «Коммунальные услуги»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения), руб. 2024 год	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	оплата потребления газа	куб.м			
2	оплата потребления электроэнергии	кВт/час			524500
	в т. ч. ОП "ТверьАтомЭнергоСбыт"	кВт/час	47124,89	11,13	524500
	Сливовское РОС	кВт/час			0
3	Оплата потребления тепловой энергии	гКал			1337867
	в т.ч. "Газпромтеплоэнерготверь".	куб.м	407,57	3245,84	1322907
	горячая вода	куб.м	520	28,77	14960
4	Оплата потребления воды	куб.м			14382
	в т. ч. МУП ЖКХ	куб.м	510	28,20	14382
	Вариант-А	куб.м			0
	ЖКХ Калашниково	куб.м			0
5	Оплата канализации	куб.м			73333
	в т. ч. МУП ЖКХ	куб.м	3103,39	23,63	73333
	Вариант-А	куб.м			0
	ООО "КЭК"	куб.м			0
6	Вывоз ТБО	куб.м			49000
	ООО "Тверьспецавтохозяйство"	куб.м	70	700,00	49000
	ИТОГО				1999083

VIII. Расчет расходов по подстатье 225 «Услуги по содержанию имущества»

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования (расшифровать) <*> в том числе:		192794,00
	проект АПС		6000,00
	ремонт АПС	1	31416,00
	обсл. АПС	1	18500,00
	опрессовка	1	22428,00
	обслуживание гидроклубов	1	750,00
	замер контура магистралей	1	6000,00
	обслуживание системы тревожной сигнализации	1	24200,00
	обслуживание системы водоросисти	1	28800,00
	обслуживание системы стрелоч мониторинг	1	18000,00
	обслуживание системы охранной сигнализации	1	8300,00
	прочистка системы вентиляции и дымохода	2	6400,00
	испытание пожарных кранов	1	7000,00
	заправка картриджа		14400,00
	заправка опетухителей	1	600,00
	поверка манометров	1	
	обслуживание системы доступа в учреждение		
	электромонтажные работы		
2	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (расшифровать) <*> в том числе:		399920,00
	обслуживание инженерных сетей	1	15000,00
	уборка территории		380648,00
	дератизация	1	4272,00
	замена кранов, задвижек, радиаторов(система отопления)		
3	Оплата услуг по ремонту инженерных систем и коммуникаций (расшифровать) <*> в том числе:		96000,00
	подготовка системы отопления к отопительному сезону		96000,00
4	замена оконных блоков		1819410,00
5	Косметические ремонту к учебному году		
	ИТОГО		2510124,00

IX. Расчет расходов по подстатье 226 «Прочие услуги»

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги,	
			руб.	4
1	2	3		
1.	Оплата услуг вневедомственной, пожарной охраны (расшифровать) <*> мониторинг системы охранной сигнализации	1	49200	
	мониторинг системы тревожной сигнализации	1	26400	
	услуги тех мониторинга (мультипль)		22800	
2.	Оплата услуг на установку, наладку, эксплуатацию охранной и пожарной сигнализации (расшифровать) <*> в том числе: установка системы видеонаблюдения	1	159890	
	замена системы тревожной кнопки	1	107490	
	установка домофона	1	52400	
	установка СОУЗ	1		
3.	Оплата услуг на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств			
4.	Прочие расходы		212600	
	Исследование почвы	1	12000	
	Установка теплосчетчиков			
	Проверка теплосчетчиков			
	Замер сопротивления изоляции			
	Замер контура молниезащиты			
	программное обеспечение			
	энергоаудит			
	учеба сотрудников		18000	
	обслуживание бухгалтерских программ		108000	
	мед.осмотры		64600	
	аттестация рабочих мест		10000	
	ИТОГО		421690	

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, руб.	
			4	5
1	2	3		
1.	Оплата услуг в области информационных технологий (приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение, включая приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (расшифровать) <*>	3		19000
2.	Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)			
3.	Оплата услуг по организации культурно-массовых мероприятий для студентов			
4.	Оплата рекламных объявлений			
5.	Изготовление бланков (расшифровать)			
6.	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников			
	ИТОГО			19000

XI. Расчет расходов по подстатье 290 «Прочие расходы»

№ п/п	Наименование расходов	Остаточная стоимость основных средств, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр.3 x гр.4/100)
1	Налог на имущество <*>	16363636	2,2	360000
...				

<*> Данные представляются в разрезе структурных подразделений учреждения

№ п/п	Наименование расходов	Площадь земельного участка (кв. м)	Удельный показатель кадастровой стоимости земель, руб. за кв. м	Кадастровая стоимость земельного участка, руб. (гр.3 x гр.4/1000)	Ставка налога, %	Сумма, руб. (гр.5 x гр.6/100)
1	Земельный налог <*>	3	4	5	6	7

<*> Данные представляются в разрезе земельных участков

№ п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	плата за негативное воздействие на ср. среду	2200
		3
		2200

ХII. Расчет расходов по статье 310 «Увеличение стоимости основных средств»

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.3 х гр.4) 5
1	2	3	4	5
1.	Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств (расшифровать) <*>	3		34000
2.	в том числе: установка металлодетекторов			
ИТОГО				34000

ХIII. Расчет расходов по статье 340 «Увеличение стоимости»

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр.4 х гр.5)
1	2	3	4	5	6
1.	Приобретение мягкого инвентаря, медикаментов, перевязочных средств, посуды, продуктов питания, горюче-смазочных, строительных, хозяйственных материалов, канцелярских принадлежностей и прочих материальных запасов (расшифровать)* в том числе:				2311237
	Питание бюджет				754237
	Питание родительская плата				1400000
	Бензин				
	Посуда				10000
	Канцелярские товары				35000
	Строительные материалы				13000
	Мягкий инвентарь				
	Игрушки				40000
	Хозяйственные товары				50000
	чистящие, моющие средства				9000
	Спел. одежда				
	Пожарные рукава				
	Материалы для подготовки к отопительному сезону				
	ИТОГО				2311237